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„Czyste serce – rzecz o Łukaszu Cieplińskim” –
spektakl słowno-muzyczny – Gdańsk, 1 marca 2024
Biuro Wydarzeń Kulturalnych Instytutu Pamięci Narodowej zaprasza uczniów liceów oraz 7
i 8 klas szkoły podstawowej na dwa spektakle „Czyste serce – rzecz o Łukaszu
Cieplińskim”. Spektakle odbędą się 1 marca 2024 r. o godz. 9.00 i 11.00, na gdańskiej
Scenie NOT, w Narodowym Dniu Pamięci Żołnierzy Wyklętych.

„Czyste serce” to spektakl poświęcony jednej z najbardziej krystalicznych postaci – patriocie,
żołnierzowi niezłomnemu, zamordowanemu przez system stalinowski w Polsce Ludowej lat 50. –
Łukaszowi Cieplińskiemu.

Historię życia Łukasza Cieplińskiego opowiada dwóch młodych ludzi, którzy przygotowując
referat, pracę domową zadaną przez nauczyciela historii, trafiają na życiorys jednego z
niezłomnych żołnierzy pseudonim „Grzmot”.

Chłopcy zdobywają nowe wiadomości, a przez to towarzyszą postaci Łukasza Cieplińskiego od
wczesnych lat młodości aż do ostatnich chwil życia w celi śmierci.

Na scenie pojawiają się takie osoby jak: żona tytułowego bohatera – Wisia, ich synek Andrzejek,
koledzy z wojska, itp.

Spektakl jest kompilacją działań aktorskich, tanecznych i muzycznych, w którym duże znaczenie
ma symbolika narodowa oraz wartości Bóg, Honor i Ojczyzna. Grypsy Łukasza Cieplińskiego z celi
śmierci więzienia UB na warszawskim Mokotowie, a stanowiące spoiwo poszczególnych części
przedstawienia, wybrzmią w interpretacji Grzegorza Piotra Kołodzieja.

► Posłuchaj nagranych grypsów

Scenariusz: Anna Korcz

Reżyseria i adaptacja: Anna Fedyniak-Kołodziej

Wystąpią: Jakub Klimek, Michał Kołodziej, Grzegorz Piotr Kołodziej, Marcin Moloch, Barbara
Lewicka, Ewa Sarwińska, Anna Fedyniak-Kołodziej, Joanna Kołodziej, Anna Fel-Tukalska, Jan Elf
Czerwiński

Bezpłatne wejściówki można rezerwować pod adresem: wydarzeniakulturalne@ipn.gov.pl.

* * *

Łukasz Konrad Ciepliński – ps. „Pług”, „Ostrowski”, „Ludwik”, „Apk”, „Grzmot”, „Bogdan” (ur. 26
listopada 1913 r. w Kwilczu, zm. 1 marca 1951 r. w Warszawie), podpułkownik piechoty Wojska
Polskiego (w 2013 r. awansowany pośmiertnie do stopnia pułkownika), żołnierz Organizacji Orła
Białego, ZWZ-AK oraz NIE i DSZ, prezes IV Komendy Zrzeszenia Wolność i Niezawisłość, kawaler
Orderu Orła Białego.
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Plakat spektaklu „Czyste serce – rzecz o Łukaszu Cieplińskim”
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